
сельское поселение

мусорка 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области №3 (65), 

13 февраля 2023 г.

официальная публикация

6+

собрание преДставителей сельского поселения мусорка муниципального 
района ставропольский самарской области

 
РЕШЕНИЕ № 124/2023 от 10.02.2023 г. 

о внесении иЗменений в реШение собрания преДставителей сельского 
поселения мусорка муниципального района ставропольский самарской 

области от 26 Декабря 2022 гоДа № 115/2022 «о бЮДЖете сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский самарской области на 2023 

гоД и на плановЫй периоД 2024 и 2025 гоДов»
(в редакции решений Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципаль-

ного района Ставропольский Самарской области от 27.01.2023 года № 122/2023, от 03.02.2023 № 
123/2023)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов,Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 года № 115/2022 «О бюджете сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Вестник сельского поселения Мусорка» от 30.12.2022 
№22(62)), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год:

 - общий объем доходов – 29 619 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 30 314 тыс. руб.;
 - дефицит – 695 тыс. руб.».
2. Статью 5 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2023 году – в сумме 21 666 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение 16 720 тыс. руб.;

в 2024 году – в сумме 4 010 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 301 тыс. руб.;

в 2025 году – в сумме 4 020 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 311 тыс. руб.».

3. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» к настоящему Решению.

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции согласно Приложению № 2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2023 год» к настоящему Решению.

5. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» к настоящему Решению.

6. Статью 21 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2023 году – в сумме 15 278 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 3 709 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 3 709 тыс. руб.».
7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Мусорка» и на официальном сайте поселения: www/musorka.stavrsp.ru.

Зам.председателя Собрания сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области С.В. Жукова

И.о. главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области М.И. Штапаков

 Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.02.2023 г. №124/2023 

 Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей от 26.12.2022 №115/2022
 

веДомственная структура расхоДов бЮДЖета сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области на 2023 гоД 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области

445        30 314 5 217

Общегосударственные вопросы 445 01       5 092 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

445 01 02      865 0

Муниципальная программа «Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 02 51     865 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2023 - 2025 годы»

445 01 02 51 1    865 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 02 51 1 00 11000  865 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

445 01 02 51 1 00 11000 100 865 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 01 02 51 1 00 11000 120 865 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

445 01 04      3 151 0

Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 01 04 51     3 151 0

Подпрограмма “Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2023 - 2025 годы”

445 01 04 51 1    2 849 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

445 01 04 51 1 00 11000  2 849 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

445 01 04 51 1 00 11000 100 2 277 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 01 04 51 1 00 11000 120 2 277 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 200 559 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 01 04 51 1 00 11000 240 559 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 04 51 1 00 11000 800 13 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 01 04 51 1 00 11000 850 13 0
Подпрограмма “Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы”

445 01 04 51 7    223 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 04 51 7 00 78210  223 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210 500 223 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210 540 223 0
Подпрограмма “Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы”

445 01 04 51 9    80 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 04 51 9 00 78210  80 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210 500 80 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210 540 80 0
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

445 01 06      177 0

Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 01 06 51     177 0

Подпрограмма “Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2023 - 2025 годы”

445 01 06 51 1    28 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 06 51 1 00 78210  28 0

Межбюджетные трансферты 445 01 06 51 1 00 78210 500 28 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 51 1 00 78210 540 28 0
Подпрограмма “Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности 
и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2023 - 2025 годы”

445 01 06 51 Б    149 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 06 51 Б 00 78210  149 0

Межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210 500 149 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210 540 149 0
Резервные фонды 445 01 11      20 0
Непрограммное направление расходов 445 01 11 99     20 0
Резервный фонд местной администрации 445 01 11 99 0 00 79900  20 0
Иные бюджетные ассигнования 445 01 11 99 0 00 79900 800 20 0
Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900 870 20 0
Другие общегосударственные вопросы 445 01 13      879 0
Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 01 13 51     879 0

Подпрограмма “Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области и освещение деятельности 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
в средствах массовой информации на 2023 - 
2025 годы”

445 01 13 51 А    144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 А 00 20000  144 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 А 00 20000 200 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 01 13 51 А 00 20000 240 144 0

Подпрограмма “Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности 
и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2023 - 2025 годы”

445 01 13 51 Б    735 0



2 Вестник сельского поселения Мусорка №3 (65), 13 февраля 2023 г.

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000  83 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 200 83 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 240 83 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 13 51 Б 00 78210  652 0

Межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210 500 652 0
Иные межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210 540 652 0
Национальная оборона 445 02       288 288
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 445 02 03      288 288
Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 02 03 51     288 288

Подпрограмма “Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2023 - 2025 годы”

445 02 03 51 1    288 288

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

445 02 03 51 1 00 51180  288 288

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

445 02 03 51 1 00 51180 100 275 275

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

445 02 03 51 1 00 51180 120 275 275

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 200 13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 02 03 51 1 00 51180 240 13 13

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

445 03       1 447 0

Гражданская оборона 445 03 09      36 0
Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 03 09 51     36 0

Подпрограмма “Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 
2025 годы”

445 03 09 51 2    36 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 03 09 51 2 00 78210  36 0

Межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210 500 36 0
Иные межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210 540 36 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

445 03 10      1 196 0

Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 03 10 51     1 196 0

Подпрограмма “Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 
2025 годы”

445 03 10 51 2    1 196 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000  1 035 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

445 03 10 51 2 00 12000 100 958 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 03 10 51 2 00 12000 110 958 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 200 77 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 03 10 51 2 00 12000 240 77 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 03 10 51 2 00 78210  161 0

Межбюджетные трансферты 445 03 10 51 2 00 78210 500 161 0
Иные межбюджетные трансферты 445 03 10 51 2 00 78210 540 161 0
Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

445 03 14      215 0

Непрограммное направление расходов 445 03 14 99     215 0
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 03 14 99 0 00 20000  115 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

445 03 14 99 0 00 20000 100 80 0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

445 03 14 99 0 00 20000 123 80 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000 200 35 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 03 14 99 0 00 20000 240 35 0

Иные направления расходов 445 03 14 99 0 00 90000  100 0
Иные бюджетные ассигнования 445 03 14 99 0 00 90000 800 100 0
Специальные расходы 445 03 14 99 0 00 90000 880 100 0
Национальная экономика 445 04       4 721 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 445 04 09      3 441 0
Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 04 09 51     3 441 0

Подпрограмма “Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы”

445 04 09 51 4    3 441 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 09 51 4 00 20000  3 441 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 200 3 441 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 04 09 51 4 00 20000 240 3 441 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

445 04 12      1 280 0

Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 04 12 51     1 280 0

Подпрограмма “Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы”

445 04 12 51 6    730 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 12 51 6 00 20000  730 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 04 12 51 6 00 20000 200 730 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 04 12 51 6 00 20000 240 730 0

Подпрограмма “Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы”

445 04 12 51 7    550 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 04 12 51 7 00 20000  550 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 04 12 51 7 00 20000 200 550 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 04 12 51 7 00 20000 240 550 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 445 05       13 727 4 930
Жилищное хозяйство 445 05 01      6 162 4 930
Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 05 01 51     6 162 4 930

Подпрограмма “Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы”

445 05 01 51 6    6 162 4 930

 Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

445 05 01 51 6 00 L5760  6 162 4 930

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 05 01 51 6 00 L5760 200 6 162 4 930

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 05 01 51 6 00 L5760 240 6 162 4 930

Коммунальное хозяйство 445 05 02      27 0
Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 05 02 51     27 0

Подпрограмма “Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы”

445 05 02 51 6    27 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 05 02 51 6 00 20000  27 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000 200 27 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 05 02 51 6 00 20000 240 27 0

Благоустройство 445 05 03      7 537 0
Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 05 03 51     7 537 0

Подпрограмма “Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы”

445 05 03 51 7    7 537 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

445 05 03 51 7 00 20000  7 537 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 200 7 537 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 05 03 51 7 00 20000 240 7 537 0

Образование 445 07       259 0
Молодежная политика 445 07 07      259 0
Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 07 07 51     259 0

Подпрограмма “Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы”

445 07 07 51 9    259 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000  259 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

445 07 07 51 9 00 12000 100 259 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 07 07 51 9 00 12000 110 259 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08       1 777 0
Культура 445 08 01      1 088 0
Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 08 01 51     1 088 0

Подпрограмма “Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 08 01 51 8    1 088 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 08 01 51 8 00 78210  1 088 0

Межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210 500 1 088 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210 540 1 088 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

445 08 04      689 0



3Вестник сельского поселения Мусорка№3 (65), 13 февраля 2023 г.

Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 08 04 51     689 0

Подпрограмма “Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживаю-
щих на территории сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 08 04 51 8    689 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 08 04 51 8 00 78210  689 0

Межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210 500 689 0
Иные межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210 540 689 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11       3 004 0
Массовый спорт 445 11 02      3 004 0
Муниципальная программа “Социально - эко-
номическое развитие сельского поселения Му-
сорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы”

445 11 02 51     3 004 0

Подпрограмма “Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы”

445 11 02 51 9    3 004 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000  3 004 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

445 11 02 51 9 00 12000 100 1 074 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

445 11 02 51 9 00 12000 110 1 074 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

445 11 02 51 9 00 12000 200 805 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

445 11 02 51 9 00 12000 240 805 0

Иные бюджетные ассигнования 445 11 02 51 9 00 12000 800 1 124 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 445 11 02 51 9 00 12000 850 1 124 0
Итого         30 314 5 217 

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.02.2023 г. №124/2023 

 Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей от 26.12.2022 №115/2022
 

распреДеление бЮДЖетнЫх ассигнований по целевЫм статьям 
(муниципальнЫм программам муниципального района ставропольский и 

непрограммнЫм направлениям Деятельности), группам (группам и поДгруппам) 
виДов расхоДов классификации расхоДов бЮДЖета муниципального района 

ставропольский на 2023 гоД 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 
годы»

51     30 080 5 217

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51 1    4 029 288

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

51 1 00 11000  3 714 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 1 00 11000 100 3 142 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

51 1 00 11000 120 3 142 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000 200 559 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000 240 559 0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 11000 800 13 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 1 00 11000 850 13 0
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

51 1 00 51180  288 288

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 1 00 51180 100 275 275

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

51 1 00 51180 120 275 275

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180 200 13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180 240 13 13

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 1 00 78210  28 0

Межбюджетные трансферты 51 1 00 78210 500 28 0
Иные межбюджетные трансферты 51 1 00 78210 540 28 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на терри-
тории сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51 2    1 232 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

51 2 00 12000  1 035 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 2 00 12000 100 958 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 2 00 12000 110 958 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000 200 77 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000 240 77 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 2 00 78210  197 0

Межбюджетные трансферты 51 2 00 78210 500 197 0

Иные межбюджетные трансферты 51 2 00 78210 540 197 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51 4    3 441 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 4 00 20000  3 441 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000 200 3 441 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000 240 3 441 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

51 6    6 919 4 930

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 6 00 20000  757 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 6 00 20000 200 757 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 6 00 20000 240 757 0

 Обеспечение комплексного развития сельских территорий 51 6 00 L5760  6 162 4 930
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 6 00 L5760 200 6 162 4 930

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 6 00 L5760 240 6 162 4 930

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51 7    8 310 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 7 00 20000  8 087 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000 200 8 087 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000 240 8 087 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 7 00 78210  223 0

Межбюджетные трансферты 51 7 00 78210 500 223 0
Иные межбюджетные трансферты 51 7 00 78210 540 223 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

51 8    1 777 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 8 00 78210  1 777 0

Межбюджетные трансферты 51 8 00 78210 500 1 777 0
Иные межбюджетные трансферты 51 8 00 78210 540 1 777 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2023 - 2025 годы»

51 9    3 343 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

51 9 00 12000  3 263 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 9 00 12000 100 1 334 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 51 9 00 12000 110 1 334 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 9 00 12000 200 805 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 9 00 12000 240 805 0

Иные бюджетные ассигнования 51 9 00 12000 800 1 124 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 9 00 12000 850 1 124 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 9 00 78210  80 0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 78210 500 80 0
Иные межбюджетные трансферты 51 9 00 78210 540 80 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение администра-
ции сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещение деятель-
ности сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области в средствах массовой 
информации на 2023 - 2025 годы»

51 А    144 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 А 00 20000  144 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 А 00 20000 200 144 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 А 00 20000 240 144 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление 
контроля за исполнением бюджета на 2023 - 2025 годы»

51 Б    884 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 51 Б 00 20000  83 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000 200 83 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000 240 83 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

51 Б 00 78210  801 0

Межбюджетные трансферты 51 Б 00 78210 500 801 0
Иные межбюджетные трансферты 51 Б 00 78210 540 801 0
Непрограммное направление расходов 99     235 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  115 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 20000 100 80 0

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда госу-
дарственных (муниципальных) органов, лицам, привлекае-
мым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

99 0 00 20000 123 80 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 35 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 35 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  20 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 20 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 20 0
Иные направления расходов 99 0 00 90000  100 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 90000 800 100 0
Специальные расходы 99 0 00 90000 880 100 0
ИТОГО      30 314 5 217 



4 Вестник сельского поселения Мусорка №3 (65), 13 февраля 2023 г.

аДминистрация сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 9 от 13 февраля 2023 г. 

о внесении иЗменений в постановление аДминистрации сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский самарской области от 26 

Декабря 2022 гоДа № 75 «об утверЖДении муниципальной программЫ сельского 
поселения мусорка муниципального района ставропольский самарской 

области «социально – экономическое раЗвитие сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области на 2023 – 2025 

гоДЫ»
(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 27.01.2023г №3)
 
  В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов  финансирования муници-

пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 26 декабря 2022 года №75, Администрация сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 года № 75:

 1.1. В муниципальной программе сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 26 декабря 2022 года № 75, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 – 2025 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

собрание преДставителей сельского поселения мусорка муниципального 
района ставропольский самарской области

 
РЕШЕНИЕ № 125/2023 от 10.02.2023 г. 

об утверЖДении структурЫ аДминистрации сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области

 В целях повышения эффективности деятельности администрации сельского поселения 
Мусорка, соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
ст.43 п.6 Уставом сельского поселения Мусорка Собрание представителей сельского поселения 
Мусорка РЕШИЛО:

1. Утвердить структуру администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в редакции согласно Приложения № 1 к настоящему 
Решению.

2. Признать утратившим силу Решение Собрания Представителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области «Об утверждении структуры 
администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области» от 25.04.2022 г. №72/2022.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и на 
официальном сайте в сети Интернет по адресу http://musorka.stavrsp.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Заместитель Председателя Собрания представителей сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области С.В. Жукова
И.о.Главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 

Самарской области М.И. Штапаков

 Приложение№ 1 К Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.02.2023 г. № 125/2023

структура аДминистрации сельского поселения мусорка муниципального 
района ставропольский самарской области

                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение№ 1 
                                                             К Решению Собрания представителей 

                                   сельского поселения Мусорка 
          муниципального района Ставропольский 

   Самарской области 
СТРУКТУРА от 10.02.2023 г.   № 125/2023 

Администрации сельского поселения Мусорка 
Муниципального района Ставропольский Самарской области 

 
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              

Глава Сельского поселения Мусорка м.р. Ставропольский Самарской области 

Зам. Главы с.п. Мусорка 

Аппарат Администрации 

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2023 – 2025 годы: всего 
53 756 645 руб.89 коп.
2023 год –30 079 531 руб. 89 коп.
2024 год – 11 839 640 руб. 00 коп.
2025 год – 11 837 474 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

  1.2. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 
– 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 года № 75, в 6 Подпрограмме 
«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (далее 
Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 6 973 322 руб. 00 коп.
2023 год – 6 919 462 руб. 00 коп.;
2024 год – 26 930 руб. 00 коп.;
2025 год – 26 930 руб. 00 коп.

 1.3. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 года № 75, в 6 Подпрограмме «Ком-
плексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (далее Подпрограмма) 
в раздел 2 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб. коп.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура – 
санитарно-эпидемиологическая экс-
пертиза

Местный бюджет 26 930,00 26 930,00 26 930,00

ИТОГО 26 930,00 26 930,00 26 930,00
Оформление в собственность систем 
водоснабжения и водоотведения

Местный бюджет 730 340,00 0,00 0,00

Всего 757 270,00 26 930,00 26 930,00
2.Расходы на строительство жилого помещения(жилого дома) в с.п.Мусорка, с.Ташла
строительство жилого 
помещения(жилого дома) в с.п.Мусорка, 
с.Ташла

Местный бюджет 61 621,92 0,00 0,00
Областной бюджет 690 165,50 0,00 0,00
Федеральный бюджет 4 239 588,10 0,00 0,00

ИТОГО 4 991 375,52 0,00 0,00
Софинансирование (внебюджет) за счет 
средств ООО «Победа-Агро»

 Местный бюджет 1 170 816,48 0,00 0,00

 Всего 6 162 192,00 0,00 0,00
ИТОГО по мероприятиям 6 919 462,00 26 930,00 26 930,00

 1.4. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 
– 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 года № 75, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023-2025 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
9. 
Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финанси-
рования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 8 755 548 руб. 61 коп., в том 
числе:
2023 год – 8 310 109 руб. 95 коп.;
2024 год – 222 719 руб. 33 коп.;
2025 год – 222 719 руб. 33 коп.

 1.5. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 
– 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 года № 75, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023-2025 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 5 «Мероприятия Подпро-
граммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую электроэнергию Местный бюджет 59 510,62 0,00 0,00
ИТОГО 59 510,62 0,00 0,00
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по благоустройству 
территории 

Местный бюджет 300 000,00 0,00 0,00

Корректировка проектно-сметной до-
кументации пешеходного маршрута 
“Ташлинская тропа”

Местный бюджет 550 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 850 000,00 0,00 0,00
Обустройство детской площадки с игровы-
ми комплексами в с.Ташла

Местный бюджет 7 177 880,00 0,00 0,00

ИТОГО 7 177 880,00 0,00 0,00
4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Осуществление мероприятий в рамках 
законодательства о градостроительной 
деятельности

Местный бюджет 222 719,33 222 719,33 222 719,33

 ИТОГО 222 719,33 222 719,33 222 719,33
 ИТОГО по мероприятиям 8 310 109,95 222 719,33 222 719,33

 2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 3. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2025г. 
 4. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru. в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

И.о.главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области М.И. Штапаков

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№3 (65), 13 февраля 2023 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. Тираж — 30 экз. 
Бесплатно.

6+

Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 10.02.2023 г. №124/2023 

 
источники финансирования Дефицита                                                                                     

бЮДЖета сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области на 2023 гоД 

 
(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                Сумма на                       
2023 год

 445 01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

 695    

445 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств  на  счетах  по учету 
средств бюджета

 695    

445 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -29 619    
445 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов -29 619    
 445 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -29 619    
 445 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-29 619    

 445 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов  30 314    
 445 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение  прочих остатков  средств                               

бюджетов
 30 314    

 445 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюд-
жетов

 30 314    

445 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

 30 314    


